
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

197/2024
Concurso
MELHOR TÉCNICA
Conforme Decreto
CFE CONTRATO
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: O presente objeto constitui-se em  concurso para  seleção de 14 (quatorze) projetos
culturais nas Categorias Eventos (realização de mostras, feiras, festivais, gincanas, salões,
concursos, shows, entre outros eventos com cunho artístico e cultural nas variadas
linguagens artísticas e culturais) e Categoria Circulação (fomento à circulação de
espetáculos, apresentações, intervenções, nas variadas linguagens artísticas culturais)
que contribuam com a produção, difusão, fomento, consumo, reflexão e a
profissionalização artística e cultural, com a finalidade de reconhecer e premiar agentes
culturais do município de Xanxerê.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: MUNICIPIO DE XANXERE

Organograma Descrição da Despesa Máscara
08.002 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.50.00.00

Total Previsto : R$ 140.000,00

Xanxerê, 21 de Outubro de 2024

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


